Воронежская региональная культурно-просветительская

общественная организация «Наша история»

(Большой Совет НКО при губернаторе Воронежской области)

                т.+7-951-562-73-68, e-mail: vrn_history@mail.ru, сайт: http://nashahistory.ru/

ПРИКАЗ

«об информационной поддержке волонтёров культуры и лучших культурных

добровольческих практик Воронежской области»

№ 24                                                                                 «27» сентября 2021 года

В целях создания серии публикаций в популярных региональных СМИ

о волонтёрах культуры и лучших культурных добровольческих практиках

Воронежской области,

п р и к а з ы в а ю:

 Утвердить список волонтёров культуры и их добровольческих практик

для освещения в региональных СМИ;

 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Президент ВРКПОО «Наша история»                                      А.А. Кобляков

mailto:vrn_history@mail.ru
http://nashahistory.ru/

Приложение 1.

Список волонтёров культуры и культурных добровольческих практик Воронежской

области для освещения в СМИ

ФИО Должность / Контакты Добровольческая культурная

практика / СМИ для освещения

1. Климов Данил Сергеевич

Специалист по работе с молодёжью

ЛПТТ имени А.К. Лысенко, активист

общественного движения «Волонтёры
Культуры» в г. Лиски, Руководитель

Молодежного совета при администрации

Лискинского муниципального района

Региональный проект

#ПоэтическийРодник

РИА-Воронеж

2. Лазарева Наталия Олеговна

Руководитель областного фестиваля

любительских театральных коллективов

«ПРОБА», член общественного Совета
УФСИН России по Воронежской области

Свобода Творчества

РИА-Воронеж

3. Пригородов Александр Сергеевич

Руководитель Военно-исторического

клуба «Родина», руководитель Штаба им.
А.Е. Снесарева по Первой мировой войне

Проект по Первой мировой войне

«Ратные подвиги 226-го пехотного

Землянского полка»

МОЁ-онлайн

4. Рукина Маргарита Леонидовна

Специалист по организации проектных
работ, руководитель проекта культурный

центр «Слобода Придача», член ВРКПОО

«Наша история»

Экскурсионный маршрут «Прогулка

по слободе Придача»

МОЁ-онлайн

5. Филонович Светлана Александровна

Преподаватель кафедры

этномузыкологии, солистка

фольклорного ансамбля "Воля" - ФГБОУ
ВО "Воронежский государственный

институт искусств". Член Российского

Фольклорного Союза. Куратор проекта
Творческая лаборатория "Возвращение

традиции в село" и дирекция

Регионального детско-юношеского
этнофорума "Вёснушка". Руководитель

детских творческих коллективов

"Жёрдочка" (МБУДО ДПиШ) и
"Родничок" (МБУДО ДДТ).

Творческая лаборатория

"Возвращение традиции в село"

МОЁ-онлайн